АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
ДЛЯ ЗАЩИТЫ И УПРАВЛЕНИЯ
ДВИГАТЕЛЯМИ
NS2
Паспорт
ver.03.2023
NS2  |  Автоматические выключатели для защиты и управления двигателями 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ

использоваться для защиты распределительных линий, трехфазных асинхронных двигателей с корот-
козамкнутым ротором и прочих нагрузок.
Сведения о сертификате: № ЕАЭС RU C-CN.НВ26.В.02246/22 срок действия до 26.06.2027, орган выдав-
ший Общество с ограниченной ответственностью «Сертификационная Компания». Соответствует требо-
ваниям регламента Таможенного союза «О безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011).
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
ООО «Чинт Электрик»
115280, Россия, город Москва, муниципальный округ Даниловский внутригородская территория,
улица Автозаводская, дом 23А, корпус 2, офис 701
Телефон: 8-800-222-61-41
E-mail: info@chint.ru
NS2  |  Автоматические выключатели для защиты и управления двигателями 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NS2 – X2  X3  X4
Номинальный ток In, А:
NS2-25 – 0,16; 0,25; 0,4; 0,63; 1; 1,6; 2,5; 4; 6,3; 10; 14; 18; 23; 25
NS2-32 – 0,16; 0,25; 0,4; 0,63; 1; 1,6; 2,5; 4; 6,3; 10; 14; 18; 23; 25; 32
NS2-80 – 25; 32; 40; 50; 65; 80
Исполнение органа управления:
поворотная ручка управления; управление кнопками
Типоразмер выключателя: 25; 32; 80
Обозначение серии

NS2-32(X) 32 24-32 10 5 3 2,25 40
NS2-32H 0,16 0,1-0,16 100 100 100 100 40
NS2-32H 0,25 0,16-0,25 100 100 100 100 40
NS2-32H 0,4 0,25-0,4 100 100 100 100 40
NS2-32H 0,63 0,4-0,63 100 100 100 100 40
NS2-32H 1 0,63-1 100 100 100 100 40
NS2-32H 1,6 1-1,6 100 100 100 100 40
NS2-32H 2,5 1,6-2,5 100 100 4 4 40
NS2-32H 4 2,5-4 100 100 4 4 40
NS2-32H 6,3 4-6,3 100 100 4 4 40
NS2-32H 10 6-10 100 100 4 4 40
NS2-32H 14 9-14 50 25 4 4 40
NS2-32H 18 13-18 50 25 4 4 40
NS2-32H 23 17-23 50 25 4 4 40
NS2-32H 25 20-25 50 25 4 4 40
NS2-32H 32 24-32 50 25 4 4 40
NS2-80 25 20-25 50 17,5 4 2 50
NS2-80 32 23-32 50 17,5 4 2 50
NS2-80 40 30-40 50 17,5 4 2 50
NS2-80 50 37-50 50 17,5 4 2 50

NS2-80 50 37-50 - - 250 315 - - - - 200 250
NS2-80 65 48-65 - - 250 315 - - - - 200 250
NS2-80 80 63-80 - - 250 315 - - - - 200 250
NS2  |  Автоматические выключатели для защиты и управления двигателями 8
Дополнительные аксессуары
В следующей таблице приведены исполнения аксессуаров, расширяющих функциональные воз-
можности выключателей.
Наименование аксессуаров
Исполнение автоматического выключателя
Технические характе-
ристики аксессуаровNS2-25
NS2-32
NS2-25X
NS2-32X NS2-32H NS2-80
Расцепитель минимального напряжения
NS2-UV110 NS2-UV110 NS2-UV110 NS2-UV110 110-115В 50Гц; 127В 60Гц
NS2-UV220 NS2-UV220 NS2-UV220 NS2-UV220 220-240В 50Гц
NS2-UV380 NS2-UV380 NS2-UV380 NS2-UV380 380-400В 50Гц; 440В 60Гц
Независимый расцепитель
NS2-SH110 NS2-SH110 NS2-SH110 NS2-SH110 110-115В 50Гц; 127В 60Гц
NS2-SH220 NS2-SH220 NS2-SH220 NS2-SH220 220-240В 50Гц
NS2-SH380 NS2-SH380 NS2-SH380 NS2-SH380 380-400В 50Гц; 440В 60Гц
Вспомогательные контакты
(установка спереди)
NS2-AE20 NS2-AE20 NS2-AE20 NS2-AE20 2НО
NS2-AE11 NS2-AE11 NS2-AE11 NS2-AE11 1НО+1НЗ